
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 №585
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 24.01.2023 № 167 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Вологодского муниципального округа Вологодской

области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Вологодского 
муниципального округа Вологодской области в целях приведения 
в соответствие с действующим законодательством Представительное 
Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Вологодского муниципального округа 
Вологодской области (далее - Положение), утвержденное решением 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
от 24.01.2023 № 167 (в редакции решений Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 27.02.2024 № 411, от 27.06.2024 
№461, от 30.07.2024 № 469, от 24.09.2024 № 481), следующие изменения:

1.1. пункт 10 Положения дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в указанном случае 
производится с применением пунктов 5-9 настоящего Положения с даты 
установления Представительным Собранием Вологодского муниципального 
округа соответствующего индекса повышения должностного оклада.»;

1.2. дополнить Положение пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится

в случае последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения
0



продолжительности стажа муниципальной службы, стажа замещения 
муниципальной должности в связи с замещением муниципальной должности 
на постоянной основе, должности муниципальной службы не менее 
12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.

В указанном случае перерасчет размера пенсии за выслугу лет 
производится с применением пунктов 5-9 настоящего Положения со дня 
подачи заявления о перерасчете размера пенсии за выслугу лет.»;

1.3. в подпункте «а» пункта 12 Положения слова и цифры 
«ежемесячного вознаграждения за звание, предусмотренного решением 
Представительного Собрания Вологодского муниципального района 
от 27.02.2007 № 462 «Об утверждении Положения о присвоении звания 
«Почетный гражданин Вологодского муниципального района»» заменить 
словами и цифрами «ежемесячных вознаграждений за звания,
предусмотренные решениями Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа от 28.02.2023 № 190 «Об утверждении Положения 
о присвоении звания «Почетный гражданин Вологодского муниципального 
округа» и от 28.02.2023 № 189 «Об утверждении положения о медали 
«За особые заслуги перед Вологодским муниципальным округом»»;

1.4. абзац второй пункта 15 Положения изложить в следующей 
редакции:

«Порядок установления (назначения), перерасчета и выплаты пенсии за 
выслугу лет, ведения учетных дел лиц, получающих пенсию за выслугу лет, 
устанавливаются администрацией Вологодского муниципального округа.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Врип главы
Представительного Собрания Вологодского муниципального

ьного округа округа

:рняев / В.В. Панов


